admonuerimus anno prreterito, ut mutuam inter vos charitatem foveretis,
sepositisque scissionibus et factionibus universis, humero uno pietati
ac officiis sacerdotalibus sedulo incumberetis. Nec exiguam spem fece-

l Nyilván tévesen : V. Pál helyett (V. Pál 1605-1621.).
2 Fraknói a fentidézett helyen az esztergomi érseki egyházi levéltár után idézi Pázmánynak a

Pálos-rend reformja ügyében írt sajátkezű memorialéját. Ezen iratnak sem az id. levéltárban, sem máso
latban Fraknói kéziratmásolatai közt nem tudtam nyomára akadni.
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rat futurre emendationis oblatio, quam nobis feceratis. Coeterum : Nesci
mus, quo astu Satanze, etiamnum discordias, ac mutua inter vos odia
vigere, magno animi nostri meetore intelleximus ; et ita quidem, ut etiam
ad seeculariurn notitiam rancor animorum, ac mali nominis odor pro
palam ernanarit. Christus Servator noster, ea veluti nota genuinos suos
discipulos suos cognosci professus est, si charitatem mutuam foverint;
nec solum grave ac perniciosum scandalum preebet ovi bus discordia
sacerdotum, sed et tremendi sacrificii celebrationem prohibet. Atque
adeo, nulla solida virtus, nulla pietas syncera esse potest, ubi mutua
odia ac inimicitiee gliscunt. Unde nihil mirum, si multa alia offendicula
ac vitre morumque corruptelre pullulent, ubi radix charitatis exaruit.

Ut igitur tam perniciosa et periculosa dissidia sopiantur; ut pietas
Deique timor ac Ecc1esiasticis viris digna conversatio in Vestro hoc
tam nobili Capitulo florescat, paternam monitionem, quam ante annum
viva voce audivistis, nunc literis iterare voluimus. Diligenter ac per
viscera misericordire Dei vos obtestantes, ut in timore Dei, officii ac mune
ris vestri rationes attente consideretis, animo revolventes, quam districtum
Dei judicium mereatur, qui Capituli unius corpus scindi, ac mutuis odiis
exacerbari patitur. Cuivis enim bono Sacerdoti, vita potius amittenda
esset, quam ut sua qualicunque culpa animi Canonicorum scinderentur.

Et quamvis Rdmum Episcopum Nitriensem, loci Ordinarium, diligenter
rogaverimus, ut juxta statuta Capituli illius, ac Sacrorum Canonum
prrescriptum, excessus, qui deprehenduntur, corrigere paterno rigore non
intermittat ; nihilominus, nos quoque pro paterno in vos affectu, quo
omnes complectimur, rogamus ac obtestamur, ut corde uno elaboretis,
quatenus scandala ac dissensiones omnes tollantur: ut in medio tot
Heereticorurn, speculum esse possitis Sacerdotalis integritatis.

Nos certe quemadmodum omnes et singulos Vestrum paterno amore
prosequimur, et ne qua in re contra statuta Vestra et Sacros Canones,
injuria cuipiam fiat, libenter protegimus ; ita vicissim, ne scandala et
of'fendicula notoria tolerentur, Rdmo Dno Ordinario commisimus. Confido
tamen de vestra pietate ac prudentia, quod severioribus opus non erit
remediis, sed quisque vestrum, ut alios docere potest, ita sibi ipsi regula
futura est, ad omnem probitatem. Id quod ex animo precamur, ac
paterna benedictione et amore vos complectimur. A quibus vicissim
sublevari nos precibus ac sacrificiis peroptamus,